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LAUSUNTO HALLITUKSEN ESITYSLUONNOKSESTA EDUSKUNNALLE SOSIAALI- JA
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 Arvio kuntastrategian toteutumisen kannalta: neutraali

 Sosiaali- ja terveysministeriö, sisäministeriö ja valtiovarainministeriö
val mis te le vat sosiaali- ja terveydenhuollon uudistusta ja maakuntien
pe rus ta mis ta sekä pelastustoimen järjestämisen uudistusta hal li tus-
oh jel man mukaisesti.

 Pääministeri Sanna Marinin hallituksen ohjelman mukaisesti Suo-
mes sa toteutetaan sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen
uu dis tus ja perustetaan maakunnat. Uudistuksessa on hal li tus oh jel-
man mukaisesti tavoitteena kaventaa hyvinvointi- ja terveyseroja, tur-
va ta yhdenvertaiset ja laadukkaat sosiaali- ja terveyspalvelut kai kil le
suomalaisille, parantaa palveluiden saatavuutta ja saa vu tet ta vuut ta,
turvata ammattitaitoisen työvoiman saanti, vastata yh teis kun nal lis ten
muutosten mukanaan tuomiin haasteisiin ja hillitä kus tan nus ten
kasvua.

 Pelastustoimen uudistuksen tavoitteena on turvata pelastustoimen
pal ve lu jen saatavuus, kattavuus ja laatu myös tulevaisuudessa. Uu-
dis tuk sen tavoitteena on kehittää ja tukea pelastustoimen val ta kun-
nal lis ta tehokkuutta ja yhdenmukaisuutta. Uudistuksella vastataan
pe las tus toi men haasteisiin vahvistamalla toimialan valtakunnallisia
voi ma va ro ja, kehittämällä toimialan johtamista ja ohjausta sekä tii vis-
tä mäl lä alan toimijoiden yhteistyötä. Tavoitteena on varmistaa myös,
että maakuntien pelastuslaitoksilla on mahdollisuus tuottaa en si hoi-
to pal ve lu ja koko maassa. Näin varmistetaan jatkossakin pe las tus toi-
min nan ja ensihoidon palvelutuotannon toiminnallinen ja kus tan nuk-
sel li nen tehokkuus.

Tavoitteet
 Lausuntopyynnön kohteena olevalla hallituksen esitysluonnoksella

eh do tet tai siin sää det tä väk si uuden hallintotason perustamisen ja toi-
min nan kannalta kes kei set lait, joita olisivat maakuntalaki, laki so si-
aa li- ja ter vey den huol lon järjestämisestä, laki pelastustoimen jär jes-
tä mi ses tä sekä niiden yh tei nen voimaanpanolaki, maakuntien ra hoi-
tus la ki sekä ehdotukset kun tien rahoitusta koskevan lainsäädännön,
ve ro lain sää dän nön, maa kun tien ja kuntien henkilöstöä koskevan
lain sää dän nön sekä eräi den yleishallintoa koskevien lakien muut ta-
mi sek si. Pe rus tet ta vil le uusille maakunnille siirrettäisiin vastuu so si-
aa li- ja ter vey den huol lon sekä pelastustoimen järjestämisestä.



 Luonnoksen sisältämä sote-maakuntien laskennallinen rahoitusmalli
pe rus tuu pääosin tarveperusteiseen ja olosuhdetekijät huomioivaan
ra hoi tuk seen. Muun ohella lausunnoissa pyydetään kiinnittämään
eri tyis tä huomiota ja lausumaan siitä, kuinka rahoitusratkaisun eri
mää räy ty mis te ki jät vastaavat sote-maakunnille niiden lakisääteisten
teh tä vien rahoitustarvetta. Sote-maakuntien laskennallista ra hoi tus-
mal lia tarkastellaan uudelleen lausuntopalautteen perusteella.

 Lisäksi pyydetään maakuntajaon osalta lausumaan kahdesta vaih to-
eh dos ta, joissa Enonkoski, Rantasalmi, Savonlinna ja Sulkava si joit-
tui si vat vaihtoehtoisesti joko Pohjois-Savon maakuntaan taikka ny-
kyi sen maakuntajaon mukaisesti Etelä-Savon maakuntaan. Näiden
vaih to eh to jen vaikutuksia on esitelty hallituksen esitysluonnoksen
vai ku tus ar vioin nin taustamuistiossa, liitteessä 3. Lausuntokyselyssä
on aluejaosta kohdennetut kysymykset sekä mahdollisuus perustella
vas taus ta vapaamuotoisesti. Myös aluejako ratkaistaan lau sun to kier-
rok sen jälkeen.

 Halsuan kunta kuuluu sosiaali- terveydenhuollon osalta integroituun
Kes ki-Poh jan maan sosiaali- ja terveyspalvelukuntayhtymä SOI-
TE:een. Kuntayhtymään kuuluu myös Keski-Pohjanmaan maa kun-
nan ulkopuolisena Kruunupyyn kunta ja erikoissairaanhoidon osalta
myös Reisjärven kunta.Lakisluonnos ei anna selkeää vastausta näi-
den osalta. Ottaen huomioon luontaiset asiointisuunnat ja palvelujen
tuot ta mis ta vat, olisi luontevaa, että nykyinen toimintamalli voisi jat-
kua myös uudessa Sote-maakunnassa.

 Pelastustoimen osalta lakiluonnoksessa on pyritty siihen, että en si-
hoi to järjestetään pelastustoimen taholta. SOITE:ssa ensihoito on
siir ret ty SOITE:n omaksi toiminnaksi ja siitä on saatu hyviä ko ke muk-
sia. Ensihoidon siirtäminen pelastustoimeen ei ole perusteltua in teg-
roi dus sa sote-toiminnassa.

 Halsuan kunnalla ei ole tarvetta ottaa kantaa Itä-Savon alueen kuu-
lu mi ses ta Etelä- tai Pohjois-Savoon. Kuntien tulisi itse saada päät-
tää, mihin maakuntaa ne kuuluvat.

Kjoht:
 Kunnanjohtaja esittää, että Halsuan kunta antaa liitteen mukaisen

lau sun non lakiluonnoksiin.

Päätös:
 Esitys hyväksyttiin yksimielisesti.


